ANEXO V

EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2023

Prêmio Paraná de Literatura 2023

MODELO DE DECLARAÇÃO

XXXXXXXX, inscrito no CNPJ nº XXXXXXXX, por intermédio de seu representante

legal, o(a) Sr.(a) XXXXXXXX, portador(a) da Carteira de Identidade nº XXXXXXXX e

do CPF nº XXXXXXXX, DECLARA, para os devidos fins, sob as penas da Lei:

1º INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO

O pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no

edital.

2º REQUISITOS DO DECRETO ESTADUAL n.º 2.485/2019

Que não incide em nenhuma das situações impeditivas à contratação, indicadas no

Decreto Estadual nº 2.485/2019, que veda o nepotismo nos órgãos e entidades

estaduais nas contratações e convênios ou instrumentos equivalentes, celebrados

pela Administração Pública do Estado do Paraná. Declara, ainda, que nenhum

funcionário da empresa possui qualquer tipo de impedimento em relação ao descrito

no art. 7º do referido Decreto.

3º DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DA DISPONIBILIDADE DOS DAD OS

Em virtude da indispensabilidade da divulgação dos dados constante nos

documentos de habilitação (documentos anexo II) e da proposta de preço descrita

(documentos anexo III) prevista no inciso VI, art. 7º da Lei nº 12.527/11- Lei de

acesso a Informação, considerando a Lei n. º 13.709/18 - Lei Geral de Proteção de

Dados Pessoais (LGPD), dou ciência e consentimento para a divulgação dos

mesmos.

Local e data.

________________________________

Nome e CPF